



Türkiye İmalat PMI Ağustos'ta 54,3 oldu

■ **Istanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye** İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) Ağustos'ta 54,3 düzeyinde gerçekleşti. Covid-19 salgınından kaynaklı sert daralmanın ardından, Türk imalat sektörü böylece üst üste üç ay güçlenen bir performans sergiledi. Bu dönemde toplam yeni siparişlere göre yavaş olmakla birlikte yeni ihracat siparişleri de artış gösterdi.

Türkiye İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) anketinin Temmuz 2020 dönemi sonuçları açıklandı. Eşik değer olan 50,0'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, Temmuz'da 56,9 olarak ölçülen manşet PMI Ağustos'ta 54,3 düzeyinde gerçekleşti. Ancak endeksin eşik değeri 50,0'nin belirgin bir şekilde üzerinde olması, faaliyet koşullarında aylık bazda güçlü iyileşmeye işaret etti. Koronavirüs (Covid-19) salgınından kaynaklı sert daralmanın ardından, Türk imalat sektörü böylece üst üste üç ay güçlenen bir performans sergiledi.

Geçtiğimiz aylarda Covid-19 kısıtlamalarının gevşetilmesine bağlı olarak müşteri talebinde iyileşme gözlenmişti.

Söz konusu eğilim ağustosta da devam etti ve yeni siparişlerde son iki buçuk yılın en yüksek oranlı artışlarından biri gerçekleşti. Bu dönemde toplam yeni siparişlere göre yavaş olmakla birlikte yeni ihracat siparişleri de artış gösterdi.

Üretim hacminde devam eden genişleme, mevcut büyüme trendini üçüncü aya taşıdı.

Üretim artışı, temmuzda son dokuz yılı aşkın bir dönemin en yüksek hızında gerçekleştiği son bir miktar yavaşlamakla birlikte güçlü seyrini

korudu. Üretim gereksinimindeki yükseliş, istihdamın üst üste üç ay artmasını sağladı ve istihdam yaratma hızı ağustos



ayında da hızlı seyretti. Yeni siparişlerde süregelen keskin artışa rağmen, operasyonel kapasitedeki genişleme firmaların mevcut işleri üzerinde çalışmaya devam edebilmesini sağladı. Böylece temmuzda

gözlenen artışın ardından birikmiş işler genel olarak yatay seyretti.

Yeni siparişlerdeki büyüme, firmaların istihdam ve satın alma faaliyetlerini artırmaya teşvik etti. Ote yandan girdilerin direkt olarak üretimdeki artışta desteklemek için kullanılması nedeniyle girdi stoklarındaki artış çok hafif düzeyde gerçekleşti. Para birimindeki değer kaybı, ay içerisinde girdi maliyetlerinin keskin bir şekilde ve hızlanarak artmasına yol açtı.

Enflasyon oranı Ekim 2018'den beri en yüksek düzeye çıktı. Buna bağlı olarak firmaların satış fiyatlarında son 23 ayın en hızlı artışını gerçekleştirdi. (İHA)



İSO, İŞYERLERİNDE COVID-19 VE SALGINLA MÜCADELE SEMİNERİ DÜZENLEDİ

İstanbul Sanayi Odası (İSO), çalışanlar için işyerlerinde sağlık ve hijyen önlemlerinin belirli bir standart çerçevesinde alınması için online olarak başlattığı eğitim seminerlerinin ikincisini gerçekleştirdi.



İstanbul Sanayi Odası olarak "İSO Covid-19 Özelinde Salgın Hastalıklarla Mücadele Standardı ve Uygulanması" projesinin ilk semineri Mayıs'ın son haftasında yapılmıştı. Projenin, 5 Haziran 2020 tarihinde video konferans yöntemiyle gerçekleşen "Çalışanların İşyerine Ulaşımı ve İşyerine Giriş Uygulamaları" ikinci eğitimine de **İSO** Meslek Komitesi üyeleri, firmaların kalite güvence sistemi yöneticileri ile İş Sağlığı Güvenliği uzmanları yoğun ilgi gösterdi. **İSO** Yönetim Kurulu Üyesi Vehbi Canpolat moderatörlüğünde gerçekleşen seminerde, İSG Uzmanı Hamit Kürşat Demiryürek konuyla ilgili eğitici ve ayrıntılı bir sunum yaptı. Bu sunum sonrasında gelen soruları Yıldız Teknik Üniversitesi Kimya-Me-

talürji Fakültesi Biyomühendislik Bölümü öğretim üyesi Prof. Dr. Mehmet Pişkin ile Op. Dr. Cüneyt Şelli birlikte yanıtladı. Seminerin açılışında konuşan Vehbi Canpolat, geçen hafta gerçekleşen toplantıda "Yeni Normal"e geçişte işyerlerinde sağlıklı çalışma ortamlarının oluşturulmasına yönelik önlemler ve bu konuda geliştirilecek sistem ve standartlar hakkında bilgi verildiğini hatırlattı. **İSO** olarak gelecek hafta Standardın işyerlerinde uygulamaya başlaması ve üyelerimizin büyük bir özveri ile hazırlanan çalışmadan en üst düzeyde fayda sağlamasını temenni ettiklerini söyledi.

İSG Uzmanı Hamit Kürşat Demiryürek, yaptığı eğitim sunumunun

başında alınacak önlemleri işverenler ve çalışanlar olarak ikiye ayırarak belirlediklerini ifade ederek söze başladı. Servise semptom gösterdiği için binmeyen veya alınmayan personelin aynı gün içerisinde başvurduğu sağlık kuruluşunda yapılan muayene ve sonucunu Covid-19 açısından değerlendirmesini ve hekim görüşünün yazılı olarak iş yeri hekimine göndermesinin gerektiğinin altını çizen Demiryürek, servis araçları, toplu taşıma ve özel araçlarla işyerine gelen personel için detaylı olarak alınması gereken önlemleri açıkladı. Toplantının sonunda İSG Uzmanı Hamit Kürşat Demiryürek, Prof. Dr. Mehmet Burçin Pişkin ve Op. Dr. Cüneyt Şelli katılımcıların sorularını yanıtladı. ◀



Türkiye İmalat PMI Ağustos'ta 54.3 oldu

İstanbul Sanayi Odası tarafından açıklanan Türkiye imalat sektörü satın alma yöneticileri endeksi (PMI) ağustos ayında 54,3 düzeyinde gerçekleşti.

Covid-19 salgınından kaynaklı sert daralmanın ardından, Türk imalat sektörü böylece üst üste üç ay güçlenen bir performans sergiledi. Bu dönemde toplam yeni siparişlere göre yavaş olmakla birlikte yeni ihracat siparişleri de artış gösterdi. PMI ağustos ayı verilerine göre imalat sanayi sektörlerinin çoğu ağustosta toparlanma bölgesinde kaldı, ancak farklı faaliyet alanları arasında eğilimler belirgin ayrışmalar gösterdi. Takip edilen 10 sektörün sekizi ağustosta üretim artışı gerçekleştirdi. En güçlü yükseliş, talep koşullarındaki iyileşmeye bağlı olarak rekor büyüme kaydeden kara ve deniz taşıtları sektöründe gerçekleşti. Hem gıda ürünleri hem de giyim ve deri ürünleri sektörlerinde üretim, yeniden büyüme bölgesine geçti.

TOPARLANMA BÖLGESİ

İstanbul Sanayi Odası Türkiye Sektörel PMI ağustos ayı verilerine göre de Türk imalat sektörlerinin çoğu ağustosta toparlanma bölgesinde kaldı, ancak farklı faaliyet alanları arasında eğilimler belirgin ayrışmalar gösterdi. Bazı sektörler Covid-19 salgınının süren etkilerine bağlı olarak zorlanmaya devam etti, ancak aynı zamanda denge-



lenmeye yaklaştı. Anket kapsamında takip edilen 10 sektörün sekizi ağustosta üretim artışı gerçekleştirdi. En güçlü yükseliş, talep koşullarındaki iyileşmeye bağlı olarak rekor büyüme kaydeden kara ve deniz taşıtları sektöründe gerçekleşti. Hem gıda ürünleri hem de giyim ve deri ürünleri sektörlerinde üretim yeniden büyüme bölgesine geçti. Üçüncü çeyrek ortasında üretimin azaldığı iki sektör, ağaç ve kağıt ürünleri ile metalik olmayan mineral ürünler oldu. On sektörün altısında yeni siparişler artarken en güçlü artış ana metal sektöründe gerçekleşti. Diğer yandan Covid-19

salgınının uluslararası talep üzerindeki etkisi belirgin şekilde devam etti ve sektörlerin yarısında yeni ihracat siparişleri azaldı. Üretimdeki büyümeyi desteklemeye yönelik çabalar sonucunda istihdam genele yaygın artış kaydetti. Para birimindeki zayıflık, takip edilen tüm sektörlerde girdi maliyetlerinin keskin şekilde artmasına yol açarken 10 sektörün dokuzunda girdi fiyatları enflasyonu yükseldi. Bu artış çoğu sektörde 2018 sonlarından beri en yüksek oranda gerçekleşti. Nihai ürün fiyatları, bir yıldan daha uzun bir süredir ilk kez 10 sektörün tamamında arttı.



“Pozitif ayrışma devam ediyor”

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, Türkiye İmalat Satın Alma Yöneticileri Endeksi'ndeki (PMI) ağustos ayı verilerine ilişkin, Diğer ülkelere kıyasla pozitif ayrışma devam ediyor" ifadelerini kullandı.

Bakan Varank, Twitter hesabından, **İstanbul Sanayi Odası** tarafından açıklanan Türkiye İmalat PMI verisini değerlendirdi. Ağustosta temmuza göre endeksin bir miktar gerilemesine karşın 54,3'lük değerle eşğin üzerinde olduğunu ve canlanmayı gösterdiğini vurgulayan Varank, "10 sektörün 8'inde artış var. Gıda, giyim ve deri ürünlerinde üretim artıyor. En fazla yeni sipariş artışı

ana metalde. Diğer ülkelere kıyasla pozitif ayrışma devam ediyor" değerlendirmesinde bulundu.

ABD VE ÇİN'İN ÖNÜNDE

Varank'ın paylaşımında yer verdiği grafiğe göre Türkiye, endekste ağustosta elde ettiği 54,3'lük değerle aralarında ABD, Çin, Almanya, Fransa, Rusya'nın da bulunduğu pek çok ülkeyi geride bıraktı.





■ **İSO** Markit imalat **PMI** **Endeksi** anketinin haziran ayı sonuçlarına göre eşik değer olan **50,0**'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği görüldü. Anket sonuçlarına göre, mayıs ayında **40,9** olarak ölçülen PMI, haziran ayında **53,9**'a yükseldi.



■ Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen **İstanbul Sanayi Odası (İSO)**, Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksinin temmuz ayında **53,0** düzeyinde gerçekleştiğini açıkladı.